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Ledaren

Är du medlem?
I Svenska kyrkan är medlemsfrågan av stor vikt, 
men det är inte det första vi frågar när du dyker 
upp i våra kyrkor eller samlingslokaler. Du är alltid 
välkommen till kyrkan, oavsett om du är medlem 
eller ej, står det på Svenska kyrkans infosida om 
medlemskap (www.svenskakyrkan.se/medlem). 
Precis så är det! I likhet med hur Jesus säger Låt 
barnen komma till mig och hindra dem inte vill vi 
som kyrka inte hindra människor, utan tvärtom 
välkomna. Men om du har möjlighet så behövs du 
också som medlem. Som medlem hjälper du oss 
nämligen ytterligare att jobba för de unga, de äldre, 
för flyktingar, för kulturarvet och kyrkobyggnader, 
för fred i världen, för en bättre planet och mycket  
annat. Det gör vi tolv månader om året, både i 
Sverige och i världen. Du kan också rösta i höstens 
kyrkoval! Som grund för medlemskapet finns  
dopet – Guds omsorg gestaltad i livets vatten – 
och vill du ha mer information om det får du gärna 
höra av dig. Du är varmt välkommen till oss i  
sommar – medlem eller ej.  
Kom gärna in och säg hej, eller 
för den delen på en te-  
(eller kaffe) stund. Vi ses!

Marcus Nylander,  
församlingsherde

Frågan ställdes till mig i en butik strax efter att jag 
flyttat tillbaka till Sverige efter tre år i Mellanöstern. 
Jag hade svårt att finna mig i situationen; under tre 
års butiksbesök, i allt från frisersalonger till daglig-
varubutiker, inleddes alltid konversationerna  
med expedit eller butiksföreståndare med ett antal 
artighetsfraser, allmänna frågor eller ibland till och 
med en liten testund, innan frågor om eventuella  
medlemskap eller andra affärsrelaterade frågor  
kunde komma upp. Kulturkrocken blev därför 
påtaglig, när jag nu stod i en svensk butik och fick 
frågan om jag var medlem innan ens ett ”hej” var 
påtänkt. Så klart var jag inte medlem, var jag det så 
hade jag glömt bort det, och jag minns inte riktigt 
vad jag svarade, men känslan kan påminna sig. 

Vi lever i Sverige idag i ett oerhört individualistiskt 
samhälle, där jag tror och hoppas att pendeln håller 
på att svänga och många i stället längtar efter  
gemenskap och tillhörighet. Och även om jag  
förstår att det kanske främst ligger marknads- 
ekonomiska skäl bakom butikernas fråga om  
medlemskap, vill jag ändå tolka den här ”medlems-
fixeringen” som ett uttryck för vilja till ökad sam- 
hörighet och grupptillhörighet. På många håll i  
Mellanöstern finns det redan, och då kunde frågan 
om medlemskap ersättas av det sociala samtalet. 
Vi är ännu inte där, men vem vet, kanske är vi på 
väg? Enligt flera undersökningar från bland annat 
SCB har medlemssiffror i ideella organisationer 
minskat sedan 1990-talet, men samtidigt säger 
andra undersökningar att vi är mer benägna att 
engagera oss än på länge.

Foto Linda Mickelsson /Ikon
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Gudstjänst  
& bön
Gudstjänsttider i sommar
Söndagar i våra kyrkor under sommaren,  
9 juni - 17 augusti
Kl. 10.00 Högmässa i Sankt Hans kyrka
Kl. 16.00 Musikmässa i Maria Magdalena kyrka
 Mässorna gör uppehåll under juli.  
 För mer info om medverkande se sid. 10-12.  
Kl. 18.00 Högmässa i Samarbetskyrkan Sankt Knut

Veckoandakter
9 juni - 17 augusti kl. 13.30 
Tisdagar i Samarbetskyrkan Sankt Knut
Onsdagar i Maria Magdalena kyrka (ej under juli)
Torsdagar i Sankt Hans kyrka

Söndagstankar
Söndagar kl. 18.00 i Sankt Hans kyrka
Vi träffas och läser söndagens texter tillsammans 
och reflekterar gemensamt över dem.
Ingen föranmälan.

Öppen kyrka i Stora Råby 
Söndagar kl. 13.00-16.00 med andakt kl. 14.30
6, 13, 20, 27 juli  
3, 10 augusti

Helgmålsbön
Lördagar (udda veckor) kl. 18.00  
i Stora Råby kyrka.

Foto Linda Mickelsson /Ikon
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Vad är
"tro på Gud"?
Att vara med i Svenska kyrkan är att vara en del 
av något stort. Vi är många, men vi är i mångt och 
mycket inte varandra lika. Här finns människor med 
olika språk, yrken, dieter, frisyrer, politiska överty-
gelser och fritidsintressen. Vad som förenar oss 
är just vår önskan att vara kyrka tillsammans. Vad 
det innebär skiljer sig från person till person. Jag 
har träffat medlemmar som ber varje dag, som 
går i kyrkan varje söndag, som engagerar sig i olika 
föreningar inom kyrkan. Jag har också träffat dem 
som är medlemmar för att de vill ha kvar bygdens 
kyrka, vill stötta verksamheten som bedrivs, eller 
för att de vill tro, men inte är beredda att ta steget 
än. Alla är de värdefulla medlemmar, för grenarna 
är många och trädet är ett, som det heter i psalm 
61 i den Svenska psalmboken. 

Det finns inget inträdesprov till Svenska kyrkan, 
det krävs inget bevis på tro eller på kunskap. Vuxna  
som går med i Svenska kyrkan får erbjudande om 
undervisning, men det är inget krav. På samma sätt 
är det med konfirmationstiden, den erbjuds både 
döpta och odöpta ungdomar, men beslutet att 
döpas och konfirmeras ligger hos ungdomarna  
själva. Dopet får vi ta emot av nåd, gratis. Att kyrkan 
skulle ställa krav på något slags bevis känns som 
en ytterst fånig tanke.
Precis i början av Bibeln finns berättelsen om hur 
Gud skapade världen. Det sista Gud gör innan 
vilan är att skapa människan till sin avbild, men vari 
liknelsen mellan människan och Gud finns står det 
inget om. Jag tror att vi var och en bär på något 
gudomligt, en gnista i vilken Gud speglas. Men 
gnistan är förhållandevis liten, och Gud är ofattbart 

stor, så allt vad Gud är ryms inte där, bara en liten 
del. Vill vi veta mer om Gud måste vi vända oss till 
varandra och fråga: vem är Gud i din gnista? 

I Psaltaren 89:27 beskrivs Gud som en pappa. Du 
är min fader, min Gud och min räddande klippa.  
En förälder ska vara den som skyddar och försvarar,  
den som lyfter upp och den som tröstar. Guds 
kärlek kan ge kraft, mod och styrka. Bilden av Gud  
som mamma finns också, i Jesaja 49:15-16a,  
Glömmer en kvinna sitt lilla barn, bryr hon sig inte 
om den hon själv har fött? Och även om hon skulle 
glömma, glömmer jag aldrig dig. Nej, ditt namn 
är skrivet i mina händer. Dock vet vi att inte alla 
människor har en positiv erfarenhet av mammor 
och/eller pappor, de kan ha svårt att relatera till 
Gud i dessa liknelser. 
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I Matteusevangeliet 23:37 liknas Gud vid en höna, 
men oftare används bilden av en herde, till exempel  
i psalm 23. Herren är min herde, ingenting skall 
fattas mig. Han för mig i vall på gröna ängar, han 
låter mig vila vid lugna vatten. Dessa liknelser be-
lyser en sida av Gud som vill skydda oss från det 
onda, men låter oss vandra i väg på upptäcktsfärd, 
dit vi går följer Gud efter och skyddar oss. 

Det finns mer kroppsligt obundna bilder, för den 
som kämpar med att stoppa in sin bild av Gud i en 
fysisk form. Gud liknas vid eld, vind, ljus och kärlek 
i 2 Mos 3:2, 1 Mos 1:2, Joh 8:12 och 1 Joh 4:16b. 
Alla dessa bilder är skapade av människor som 
försöker begripa sig på något ofattbart. Att berätta 
för andra om sin egen ”gudsgnista” är inte förbe-
hållet varken bibelns människor eller dagens präster. 
Idag kan du gå en utbildning för att bli teolog, men 
ordet teolog betyder ”ord om Gud”, och det har vi 
alla! Utbildningen ger inte någon rätten att tala om 
Gud, men den ger verktyg som kan underlätta för 
oss. Att sätta ord på sin tro kan vara tufft, speciellt 
för dem som uppfattar sin gudsbild som avvikande  
från normen, men jag tror att vi behöver fler,  
varierande bilder av Gud så att vi kan vidga vår 
förståelse för vad och vem Gud kan vara. 

När det gäller frågan om att tro tillräckligt mycket 
vill jag berätta att den frågan inte är ny. I Lukas- 
evangeliet 17:5-6 står det Apostlarna sade till  
Herren: »Ge oss större tro.«” Jesus svar visar att 
tro inte går att mäta, han säger »Om ni hade tro så 
stor som ett senapskorn skulle ni kunna säga till 
mullbärsträdet där: Dra upp dig själv med rötterna 
och plantera dig i havet! Och det skulle lyda er.  
Inte ens om vi känner att vi inte äger ens en gnutta 
tro finns det hopp, för i Markusevengeliet visar  
Jesus att bara det finns en önskan om att tro 
räcker det. Där finns berättelsen om en man som 
ber Jesus om hjälp, ett mirakel krävs för att rädda  
hans son. Allt är möjligt för den som tror säger 
Jesus och mannen, som är rädd att hans tro är 
otillräcklig, svarar Jag tror. Hjälp min otro!  
Miraklet sker, sonen blir frisk.

Det jag önskar säga till dig som läser detta och 
undrar om du tror tillräckligt eller tror rätt, är att 
vara lika modig som den lille pojken som kom med 
sin matsäck till Jesus. Det fanns inte en rimlig 
chans att den skulle räcka till flera tusen personer. 
Men pojken gav vad han hade och det räckte och 
blev över. Kom du också, till Jesus, till kyrkan, och 
dela med dig av din gudsgnista. Vi behöver dig.

"Line" Henriksson, 
församlingspedagog
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”Vem ska jag tro på, tro på, 
tro på när..."

Vad tro är för mig 

Tro på när allt är så här” sjunger Thomas Di Leva.
Ja, den frågan ställer vi oss lite då och då. I förhål-
lande till Svenska kyrkan och församlingarna i Lund 
så kanske du undrar: tror jag tillräckligt mycket för 
att vara med?
Mitt svar är: ja, varje önskan om att höra till ge-
menskapen kyrkan är tro! Vare sig du besöker våra 
församlingshem för att äta soppa, möta människor, 
delta i kör, samtala med någon i personalen, eller 
går in i kyrkan och tänder ett ljus, eller är med i en 
gudstjänst, så är det tillräckligt. Tro går egentligen 
inte att mäta på samma sätt som vi mäter längd 
och vikt och temperatur. Tro handlar om tillit  
och en livsinriktning. Därför är det också viktigt 
att du som vill att din församling fortsätter att 
möta människor i livets alla skeden fortsätter att 
var medlem. Och som medlem i Svenska kyrkan 
har du i Kyrkovalet en möjlighet att påverka vilken 
inriktning du önskar att din församling tar. Gör din 
röst hörd, den är viktig!
Och som Di Leva avslutar sin sång:  
”Jag hoppas ändå på ett lyckligt slut”

Karin Sundmark, präst

– och varför kyrkovalet spelar roll.

För mig är tron något jordnära. Den finns i vardagen 
– i gemenskapen över en kopp kaffe, i samtalet på 
sopplunchen, i ljuset som tänds i en kyrksal under 
dagen. Det är inte stora ord, utan en visshet om att 
jag inte är ensam, att Gud bär, också när jag inte 
förstår allt. Gud är med mig när jag övningskör på 
motorcykeln eller sitter med mitt barn och pratar 
om dagen som har gått. I mitt arbete som försam-
lingshemsvärd möter jag människor i alla livets 
skeden. Tron visar sig ofta i de små vardagliga  
gesterna – en blick, en fråga, ett skratt. 

Kyrkovalet spelar roll för mig för att det handlar om 
vilken kyrka vi vill vara. Jag vill ha en öppen kyrka, 
där alla får plats och blir sedda. Att rösta är ett 
sätt att ta ansvar för det vi tror på – i praktiken.

Gina Anderberg,
församlingshemsvärd
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Ombyggnad i
Sankt Knuts kyrka
Kyrkan byggs om  
för framtiden
Vi vill att Sankt Knuts kyrka ska fortsätta vara  
en öppen mötesplats på Linero. Med generösa  
öppettider, närvaro av personal och veckolig såväl 
som söndaglig verksamhet i så hög grad som  
möjligt, likt den vi har nu. Med tid för dop och 
vigslar på lördagar, ska kyrkan fortsätta att vara  
en självklar plats för dig att komma till. Spontant 
eller för en specifik verksamhet.

Vid öppettid utan verksamhet finns möjlighet till 
mobilt kontorsarbete för personal, så vi finns  
närvarande vid spontana besök. Kyrksalen är 
öppen under veckodagarna, här finns plats för dig 
som vill be en bön, tända ett ljus, eller skriva en 
förbön. Eller behöver möjlighet att prata med  
personalen på plats.

Kyrkan håller stängt
Ombyggnationen pågår just nu och vi hoppas  
kunna ta kyrkan i bruk igen den 6 juli.  
Tills dess ses vi i församlingsgården.

När kyrkan är stängd så kommer söndagens  
gudstjänst och torsdagsmässorna att firas  
i församlingsgården. 

Har du frågor om projektet?
Hör gärna av dig till oss på församlingens epost: 
lunds.ostrastads.forsamling@svenskakyrkan.se



8

Detta händer i 
sommar!

Sommar i Borgarparken. 
Varje onsdag hela sommaren (18/6-6/8) är barn i 
skolåldern välkomna till Borgarparken mellan  
kl. 17.00-20.00 , där det bjuds på aktiviteter,  
gemenskap och pyssel. Samarbete mellan  
Mötesplats Norr, Biblioteket Norra Fäladen 
och Svenska kyrkan.

Linerofestivalen
Linerofestivalen söndag 31 augusti kl. 11-15. 
Många aktiviteter, musik, mat mm. Många aktörer 
på och omkring Linero torg är engagerade denna 
dag. Välkomna alla åldrar!

Sommarrytmik 
i Maria Magdalena kyrka. 
Onsdagar 28 maj, 4 juni, 11 juni, 18 juni  
och 25 juni.
Kl. 9.30 Babyrytmik för de allra yngsta (0-12 mån) 
och deras vuxna. 
Kl. 15.00 Sommarrytmik för barn och deras  
vuxna som vill sjunga, ramsa och dansa en  
stund tillsammans.

Sommarcafé 
Kl. 14.00-15.30 
  
Vecka 24 till vecka 26 
Tisdag i Sankt Knuts kyrka. 
Onsdag i Maria Magdalena kyrka. 
Torsdag i Sankt Hans kyrka. 
  
Vecka 27 till vecka 31 
Tisdag i Sankt Knuts kyrka. 
Torsdag i Sankt Hans kyrka. 
  
Vecka 32 till vecka 33 
Tisdag i Sankt Knuts kyrka. 
Onsdag i Maria Magdalena kyrka. 
Torsdag i Sankt Hans kyrka.
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Midsommarafton, fredag 20 juni 
Midsommarfirande i trädgården vid Maria Magdalena kyrka  
kl. 13.00 - 16.00
Alla är välkomna, hela eftermiddagen eller bara en stund till  
midsommarfirande under midsommaraftonens eftermiddag, i 
trädgården vid Maria Magdalena kyrka.
Midsommarfirandet är alkoholfritt.  
Vid kraftigt regn är vi inomhus.

Kl. 13.00 Samling
Vi börjar klä midsommarstången, ta gärna med blommor  
och blad att dekorera med! 
Ta gärna med egen matsäck, fika eller picknick. I caféet  
kan man köpa kaffe, te, juice och en enkel glass så  
långt lagret räcker. Dans runt midsommarstången blir vid två  
tillfällen under eftermiddagen.

Kl. 14.00 Drar första omgången dans igång!
Kl. 15.00 Drar andra omgången dans igång!
Kl. 16.00 Andakt på midsommarafton i Maria Magdalena kyrka.

Midsommardagen, lördag 21 juni 
Kl. 18.00 Skapelsemässa i Stora Råby kyrka 

Söndagen 22 juni
Kl. 16.00 Musikmässa i Maria Magdalena kyrka
(Söndagens huvudgudstjänst är sammanlyst till  
Maria Magdalena kyrka.)
Efter mässan blir det kyrkkaffe.
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Musik i 
sommar!
Pingstdagen 8 juni kl 16.00 
i Maria Magdalena kyrka
Vokalensemble Con Spirito sjunger om  
pingstdagens glädje under ledning av  
Makiko Nakamura-Ottosson.
Karl Witzgall, trumpet

Söndag 15 juni kl 16.00
Musikmässa i sommarafton  
i Maria Magdalena kyrka
Sånger om paradiset i himlen och på jorden
Amelie Fabricius, sopran och 
Albert Van Pham, piano.

Söndag 22 juni kl 16.00
i Maria Magdalena kyrka
Med rötter i singer-songwriter-traditionen skapar 
Pernilla Florence Barrdahl melodisk och avskalad 
musik på både svenska och engelska. Till tonerna 
av gitarr och med texter som 
rör vid livets små och stora 
ögonblick, bjuder  
hon in lyssnaren till en 
blandning av stillsam  
melankoli och reflektion. 
Pernilla Florence Barrdahl, 
sång & gitarr

Söndag 29 juni, kl 16.00
i Maria Magdalena kyrka
Almqvist Kvartett tar fasta på 
stämningen i den svenska låt- 
skatten och ger den nytt liv med 
nya arrangemang och en impro-
visatorisk touch. Inspirerat av den 
nordiska melankolin och jazzens 
toner bjuder kvartetten på för-
stärkt sommarkänsla. Säsongens 
klassiker och svenska psalmer.
Carolina Wierup, sång 
Axel Almqvist, piano,
Martin Bengzon, bas, 
Isak Ribbnäs, trummor

Torsdag 3 juli kl 19.00 
i Stora Råby kyrka
Gläds i sommartid
Mitt i högsommaren kommer sopranen  
Ann-Margreth Nyberg tillsammans med organisten 
Ingrid Larsson-Hultkvist och bjuder åhörarna på 
ett program med sommaranknytning. Utöver de 
klassiska tonsättarna Bach och Händel framför de 
romanser av bekanta nordiska kompositörer.
Konserten är en del av Skånes orgelveckor 2025.
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Torsdag 10 juli kl 19.00
i Stora Råby kyrka
Musik vid solnedgången
Musik av Schumann, Ravel, Debussy,  
Piazzolla m. fl.
Julia Sigova, piano
Regimantas Stankus, trombon

Torsdag 17 juli kl 19.00
i Stora Råby kyrka
Sjunga eller försvinna?
Karin Grönberg tar med oss på en resa, där  
sången ofta blir räddningen för att orka leva  
i en brusten värld. 
Non je ne regrette rien och Over The Rainbow är 
bara två av sångerna som framförs denna afton, 
när ett personligt program, kantat av oförglömliga 
franska chansoner, jazziga toner och  
svenska visor, väntar. 
Karin Grönberg, sång
Mats Nilsson, piano

Torsdag 24 juli kl 19.00
i Stora Råby kyrka
Tom Baker 
Bluegrass - tårar och glädje i salig blandning!
Vi bjuds på svängig bluegrass och country-musik 
ur den amerikanska traditionen. 3-stämmig sång, 
vacker fiolmusik och stor spelglädje!
Texterna är både sakrala och profana.
Musik av artister som Hank Williams, Bill Monroe, 
Gillian Welsh och John Prine m. fl.
Hanna Forsblad, sång, fiol, gitarr, banjo och autoharp
Mats Larsson, sång, dragspel
Thomas Carlström, sång, gitarr, mandolin och banjo

Söndag 3 augusti, kl 16.00
i Maria Magdalena kyrka
Syskonen Tuvesson hyllar sommaren med toner av 
stämsång, gitarr och rytminstrument.
Hilda Tuvesson, sång
Jakob Tuvesson, sång & gitarr
Viktor Tuvesson, sång & rytminstrument
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Söndag 10 augusti, kl 16.00
i Maria Magdalena kyrka
Familjen Storlind bjuder på 
nordisk musik på piano och  
orgel bl. a. Sibelius och  
Berwald.
Lena Storlind, orgel & piano
Robert Storlind, orgel & piano
m. fl.

Tisdag 12 augusti, kl 19.00
i Maria Magdalena kyrka
Musiken spänner brett genrevis och innehåller 
bland annat nordisk folkmusik, jazz, tango och 
klassiska element med mera. Danska (svenska) 
psalmer klingar också i sommaraftonen.  
Ett poetiskt och virtuost universum där rösten 
varmt blandas med cellon. 
Lea Havelund, sång & cello, kompositör
Mads Søndergaard, piano och dragspel

Söndag 17 augusti, kl 16.00
i Maria Magdalena kyrka
Kvartetten sjunger och spelar om  
sköna sensommardagar.
Elena Serafimova,  
sång & piano
Felicia Walett, sång
Kerstin Carlquist,  
sång & slagverk
Lisa Elmér, sång &  
oboe, saxofon

Tisdag 19 augusti, kl 19.00
i Maria Magdalena kyrka
En brasskvartett ur Lunds 
Brassband bjuder på  
somrig musik med både 
nytt och gammalt, populärt 
och klassiskt. Även älskade 
psalmer som ”I denna ljuva 
sommartid” och ”Bred dina 
vida vingar”.

Tisdag 26 augusti, kl 19.00
i Maria Magdalena kyrka
Alf Green and his Soulmates
Alf Green and his Soulmates 
är ett band med basen 
i 30- och 40-talen och 
framför allt gypsyjazz och 
melodisk swing, men med 
vissa utstickare åt olika håll, 
som t ex Sidney Bechets musik. 
Håkan Ekvall, saxofoner och klarinett
Erkand ”Kandi” Morina, gitarr
Lars Ljungberg, vibrafon
Håkan Persson, kontrabas och sång
Alf Forslund Green, trummor och sång
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Vi är ett -
Con Dios i Japan

Vi trodde aldrig att det skulle bli en tredje japan-
resa med ungdomskören Con Dios. Av mina er-
farenheter från de tidigare resorna visste jag ju att 
man inte kan planera en sådan studieresa på en 
natt. Men den blev av.

”Oh!” ”Konnichiwa!” Det var många glada japanska  
tonåringar som kastade sina nyfikna blickar mot  
ungdomarna i Con Dios när vi anlände till Eiwa- 
gymnasiet i Chiba. I det ögonblicket hade vårt  
projekt ”Vi är ett” nått sin höjdpunkt. Då hade vi 
redan planerat och förberett i två år, ansökt om 
bidrag från många stiftelser, företag och organisa- 
tioner, samlat in pantburkar, sålt kakor och hållit kon-
serter för att samla pengar till resan. Arbetet bidrog 
också till att svetsa samman ungdomarna i kören. 

De japanska och svenska ungdomarna firade till-
sammans två gudstjänster med 1000 elever, och 
hade kulturutbyte efter skollunchen. Ömsesidig 
sympati uppstod redan vid det första ögonblicket. 
Det var som om plommonträden på skolgården var 
i samma stämning, för de blommade i rosa.

Lika fint bemötande fick vi i Yachiyodai kyrka i en 
Tokyoförort. Spänning och nervositet släppte  
när ungdomarna kunde delta i en gemensam 
gudstjänst och en kyrkokonsert. Glada ansikten i 
församlingen gjorde det lättare att framföra våra 
sånger. Genom att tillsammans sjunga psalmer,  
bl. a. ”O store Gud” och ”Tryggare kan ingen vara”, 
på både japanska och svenska kände vi att vi alla 
är syskon i Guds stora familj. 

I grund och botten har alla människor på jorden 
samma önskan om fred, att tycka om varandra,  
visa glädje och omsorg och inte gå i konflikt. 
Det spelar ingen roll vilket samfund eller till och 
med vilken religion det är. Målet för både skolan 
och kyrkan vi samarbetade med är ”Älska Gud, 
människor och jord”. Att få uppleva ekumenik 
i unga år är något betydelsefullt som man kan 
minnas hela livet. Genom detta underbara möte 
med folk på andra sidan jordklotet kom vi ett steg 
närmare vårt mål: ”Vi är ett”.

/Makiko Nakamura-Ottosson
körledare 
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Kyrkovalet

Kyrkovalet – en möjlighet att påverka
I Svenska kyrkan är det inte präster eller biskopar 
som bestämmer. Det är medlemmarna. Var fjärde 
år hålls kyrkoval, och alla medlemmar som har fyllt 
16 år har möjlighet att rösta. Nästa val äger rum i 
september 2025 – en chans för dig att påverka 
hur kyrkan ska arbeta under de kommande fyra 
åren.

Svenska kyrkan är en del av samhället – både i 
det som sker inom kyrkorummet och långt utan-
för. Som medlem bidrar du till mycket. Förutom 
gudstjänster, dop, vigslar och begravningar, finns 
ett brett engagemang i sociala frågor, miljö- och 
klimatarbete, barn- och ungdomsverksamhet,  
mötesplatser för äldre, samtalsgrupper och dia-
konalt stöd till människor i utsatta livssituationer. 
Du bidrar också till att bevara och vidmakthålla vårt 
kulturarv i form av kyrkobyggnader och inventarier.

Att vara medlem i Svenska kyrkan innebär en 
möjlighet att påverka
Genom din röst kan du bidra till kyrkans utveckling 
– både i det lilla och i det stora. Även om du inte 
är aktiv i kyrkan är din röst viktig. Svenska kyrkan 
Lund finns för alla som bor, lever och vistas i vår 
stad. Kyrkovalet ger dig möjlighet att visa vad du 
vill och hoppas på. Allt detta är möjligt tack vare 
medlemmarnas engagemang och vilja att bidra. 

Vad handlar kyrkovalet om?
Kyrkovalet handlar om att välja vilka som ska ha 
förtroendet att fatta beslut om Svenska kyrkans 
framtid – på lokal, regional och nationell nivå. De 
valda företrädarna avgör kyrkans riktning, hur 
resurser ska fördelas och vilka frågor som ska 
prioriteras. Det är ett val som berör både kyrkans 
grundläggande uppdrag och dess roll i samhället.
Valet omfattar tre nivåer:

• Kyrkofullmäktige (lokalt): Här fattas beslut om 
verksamheten för församlingarna i Lund, inklusive 
barn- och ungdomsverksamhet, diakonalt arbete, 
musikliv och öppen verksamhet för olika åldrar.
• Stiftsfullmäktige (regionalt): Stiftet stödjer 
församlingarnas arbete och ansvarar för tillsyn, 
kompetensutveckling och förvaltning. Här beslutas 
om budget, prioriteringar och riktlinjer för stiftet.
• Kyrkomötet (nationellt): Svenska kyrkans högsta  
beslutande organ, där övergripande frågor som 
kyrkans regelverk (kyrkoordningen), klimatstrategier 
och nationella prioriteringar behandlas.
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Vad röstar du på?
I kyrkovalet röstar du på nomineringsgrupper, som 
kan liknas vid kyrkliga motsvarigheter till politiska 
partier. Grupperna representerar olika synsätt och 
prioriteringar inom kyrkans liv och verksamhet.
De sju församlingarna i Svenska kyrkan i Lund – 
Helgeands, Lunds Allhelgona, Lunds domkyrko, 
Lunds östra stads, Norra Nöbbelövs, S:t Peters 
klosters och Torns församlingar – samverkar i 
Lunds pastorat och har ett gemensamt kyrkofull-
mäktige med 35 ledamöter. Det kyrkofullmäktige 
som väljs 21 september kommer bland annat att 
utse ett kyrkoråd som styrelse för pastoratet och 
– efter förslag från nomineringsmöten som hålls i 
november – sju församlingsråd.  
Ett för varje församling.

Att delta i valet
Valdagen är den 21 september. Då röstar du i den 
vallokal som anges på ditt röstkort. Det går också 
att förtidsrösta mellan 8 och 21 september. För 
den som inte kan ta sig till en vallokal finns  
möjlighet att brevrösta med post eller bud.  
Röstkort skickas ut i god tid före valet – tänk på 
att ta med giltig legitimation när du röstar.

Mer information om kyrkovalet och vilka nomi-
neringsgrupper som ställer upp i Svenska kyrkan 
Lund finns på svenskakyrkan.se/lund/kyrkoval.  
Har du frågor, kan du mejla till  
Lund.val2025@svenskakyrkan.se.

Förtidsröstning 8-21/9
Förtidsröstning innebär att du röstar någon  
annanstans än i din vallokal. 
Förtidsröstningen startar den 8 september och 
pågår fram till och med valdagen den 21 september.  
Alla röster som läggs i förtidsröstningslokaler kallas  
för förtidsröster, även om röstningen sker på 
valdagen. Du måste ha med dig ditt röstkort och 
kunna bevisa att du är du. Röstkortet används för 
att skicka din röst till din vallokal, där den räknas.

Du kommer hitta lokaler och öppettider på vår 
hemsida svenskakyrkan.se/lund efter sommaren.

Valdagen
På valdagen 21 september röstar du i din vallokal. 
På röstkortet, som du får hem i brevlådan några 
veckor före valet, står det vilken som är din vallokal.  
Viktigt: Du kan bara rösta i den vallokal som  
du tillhör.
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4 snabba frågor

Den 21 september är det val i Svenska kyrkan, ett 
val som det inte alltid pratas så mycket om eller 
som inte alltid är så känt, men ack så viktigt ändå. 
Inför detta val finns det en nyfikenhet om vad unga 
människor tänker och tycker om att rösta och vi 
har pratat och ställt frågor till: 
Elsa, 18år, Alva. 20 år, Elvira, 19 år, Jesper, 20 år,  
Malte, 20 år och Karin, 22 år som finns med i  
församlingens olika ungdomsgrupper och här  
följer både frågor och svar.

Frågor:
1. Vet du att det är kyrkoval i höst?
2. Vet du att man får rösta i kyrkovalet när  

man fyllt 16 år och är medlem?
3. Är möjligheten att kunna rösta viktig för dig?
4. Vad skulle du vilja att Svenska kyrkan  

jobbar med? Elsa:
1. Nej
2. Nej, trodde att det var 18 år precis som i  

vanliga valet.
3. Ja
4. Kyrkan jobbar på bra med det som är.

Alva:
1. Ja
2. Ja, jag röstade förra gången det var kyrkoval.
3. Ja det är jätteviktigt med demokrati och att 

rösta när man får rösta.
4. Kyrkan får gärna jobba på så som den gör och 

det är bra med frågor som klimat, hbtq och 
allas lika värde.

Elvira:
1. Nej
2. Ja, jag röstade förra gången och då samlades 

ungdomsgruppen och gick och röstade  
tillsammans och det var jättebra.

3. Ja, jag vill verkligen medverka till demokrati, 
det är så viktigt.

4. Jag är jättenöjd med det kyrkan arbetar med 
redan och att ungdomsgrupperna finns.

Alva, Elsa, Elvira
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Jesper:
1. Ja
2. Ja, det har jag hört.
3. Ja
4. Att fortsätta med olika typer av aktiviteter för 

olika typer av målgrupper. Få in kyrkogårdar 
och trädgårdar vid kyrkor som inte har det för 
det ser så trevligt ut.

Malte:
1. Ja
2. Ja, jag har röstat en gång förut.
3. Ja, ganska, jag får läsa på bara på vem  

jag ska rösta.
4. Kyrkan ska fortsätta att jobba med konfirmander 

och ungdomsgrupper och med personal för 
dem som sörjer.

Karin:
1. Ja
2. Ja
3. Ja
4. Kyrkan ska finnas som en resurs, en plats där 

folk är välkomna.

Jesper
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Sommartips!
Varför inte besöka någon eller några av Lunds stifts alla kyrkor i sommar när du är på utfärd. I broschyren  
Sommaröppna kyrkor hittar du många av de kyrkor som går att beöka. Broschyren finns att hämta i  
någon av församlingens kyrkor. 

18

Höstens nummer 
av församlingsbladet kommer ut under vecka 37
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Kontakta oss! 
Församlingsexpedition, 046-71 87 85

Pedagog
Karoline "Line" Henriksson, 046-71 87 83 
karoline.henriksson@svenskakyrkan.se
Catharina Norekvist Bonacic, vik pedagog, 046-71 87 99 
catharina.norekvistbonacic@svenskakyrkan.se
Lovisa Wanngren, 046-71 87 88  
lovisa.wanngren@svenskakyrkan.se
Jonna Nilsson, 046-71 88 20 
jonna.nilsson@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Magnús Hallgrimsson, 046-71 88 21 
magnus.hallgrimsson@svenskakyrkan.se
Pernilla Eborn, 046-71 87 94 
pernilla.eborn@svenskakyrkan.se

Församlingshemsvärd
Kerstin Årnes, 046-71 88 22 
kerstin.arnes@svenskakyrkan.se
Gunilla Molin, 046-71 87 77 
gunilla.molin@svenskakyrkan.se
Gina Anderberg, 046-71 89 15 
gina.anderberg@svenskakyrkan.se

Lokalbokning kontakta: 
Församlingsadministratör
Eva Andersson, 046-71 88 28 
eva.andersson2@svenskakyrkan.se

Församlingsråd
Kontakt via församlingens brevlåda 
lund.ostrastads.forsamling@svenskakyrkan.se

EFS-föreningen på Sankt Knut
För kontakt och information om EFS-föreningen  
maila vår kassör på efs.stknut.kassor@gmail.com

Montessoriförskolan Triangeln 
046-71 87 89 
triangelns.forskola@svenskakyrkan.se 

Bokning av dop, vigsel och begravning
Pastorsexpeditionen, 046-71 88 88 
lundspastorat.exp@svenskakyrkan.se

Församlingsherde
Marcus Nylander, 046-71 87 81 
marcus.nylander@svenskakyrkan.se

Samarbetskyrkopräst
Malin Thoresdotter Jonsson, 046-71 88 89 
malin.thoresdotterjonsson@svenskakyrkan.se

Komminister
Ann-Charlotte "Lotta" Miller, 046-71 87 97 
ann-charlotte.miller@svenskakyrkan.se
Oskar Styf, 046-71 88 25 
oskar.styf@svenskakyrkan.se
Anna Leis, 046-71 88 43 
anna.leis@svenskakyrkan.se
Helena Agrell, 046-71 88 18 
helena.agrell@svenskakyrkan.se
Karin Sundmark, 046-71 89 28 
karin.sundmark@svenskakyrkan.se

Diakon
Ulla Frisk Hobro, 046-71 88 16  
ulla.friskhobro@svenskakyrkan.se
Malin Lundin Svendenius, 046-71 87 91 
malin.lundinsvendenius@svenskakyrkan.se
Nada Perlenberg, 046-71 87 66 (socialkurator) 
nada.perlenberg@svenskakyrkan.se
Sebastian Becke, 046-71 87 82 
sebastian.becke@svenskakyrkan.se

Musiker
Makiko Nakamura-Ottosson, 046-71 87 86 
makiko.nakamura-ottosson@svenskakyrkan.se
Natasha Wåhlander, 046-71 87 92  
natasha.wahlander@svenskakyrkan.se
Amanda Koltrast, 046-71 87 96 
amanda.koltrast@svenskakyrkan.se
Albina Veisland, tjänstledig
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Stora Råby kyrka 
Stora Råby byaväg 7  
224 80 Lund

Maria Magdalena kyrka 
Flygelvägen 1 
224 72 Lund

Sankt Hans kyrka 
Fäladstorget 32 
226 58 Lund

Samarbetskyrkan Sankt Knut 
Samarbetskyrka med EFS 
Linero Torg 12 
224 76 Lund

Kontakt:
Expedition: 046-71 87 85 
Måndag, onsdag, torsdag, fredag 09.00 - 12.00, tisdag 13.00-16.00 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/lundsostrastadsforsamling 
E-post: lund.ostrastads.forsamling@svenskakyrkan.se 
Facebook: www.facebook.com/lundsostrastadsforsamling 
Instagram: @lunds_ostra_stadsforsamling

Kyrkguiden
Ladda ner appen "Kyrkguiden" på din  
telefon så får du veta vad som händer inom Svenska kyrkan.

Ett informationsmagasin från Svenska kyrkan, Lunds östra stadsförsamling som kommer ut fyra gånger per år.  
Ansvarig utgivare: Marcus Nylander. Tryck: Bloms Tryckeri AB.  
Omslagsbild: Madeleine Andersson. Foton: Ikon, Pxhere.com, Församlingens bildarkiv 
Lunds östra stadsförsamling samarbetar med 
Med reservation för ändringar och tryckfel.

Dop, vigsel och begravning
Du vet väl om att du kan boka dop, vigsel eller begravning i någon av våra fyra kyrkor.  
Detta gör du via telefon till kyrkans gemensamma expedition på 046-718888.

För att boka någon av våra lokaler för dopkalas eller minnesstund så ringer du församlingens expedition  
så hjälper vi dig. Du når oss på 046-71 87 85.


